

Gumlink A/S

Dandyvej 19

7100 Vejle

CVR-nr. 26 65 87 48

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
16/03 2016



Hans-Henrik Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gumlink A/S
Dandyvej 19
7100 Vejle

Telefon: 72 15 15 15
Telefax: 72 15 15 16
Hjemmeside: www.gumlink.com

CVR-nr.: 26 65 87 48
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 21. juni 2002
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Steen Bagger-Sørensen, formand
Claus Bagger-Sørensen
Erik Gregers Hansen

Direktion

Søren Birn, adm. direktør

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Gumlink A/S' strategi er fokuseret på at udvikle innovative tyggegummikoncepter baseret på den mest moderne teknologi og viden. Dette sker i enheden Chew Tech, der leverer sine ydelser til selskaber inden for Bagger-Sørensen & Co koncernen og til eksterne partnere, med hvem der er indgået serviceaftaler. Rent teknologimæssigt arbejdes der med alle teknologier inden for tyggegummikategorien og i stigende grad også med relevante teknologier inden for den bredere konfekturkategori. Der investeres fortsat målrettet i patentbeskyttelse af de innovationer og udviklinger, der skabes.

Endvidere har selskabet egne kommercielle aktiviteter i de dele af verden, hvor der ikke er aftaler med partnere. I disse regioner sources produkter fra samarbejdspartnere.

Koncernstruktur

Gumlink A/S er 100 % ejet af Bagger-Sørensen & Co. A/S.

Udvikling i året

Kommentarer til årets resultat

Årets resultat i 2015 er på -3,37 mio. kr. før skat sammenholdt med -7,83 mio. kr. i 2014. Årets resultat er som forventet.

Kommentarer til balancen

Egenkapitalen udgør 218,1 mio. kr. ved udgangen af 2015 mod 221,3 mio. kr. ved indgangen til året. Udviklingen i egenkapitalen kan primært tilskrives årets resultat.

Videnressourcer og kvalitet

En af selskabets vigtigste ressourcer er de kompetencer og den viden, der besiddes af medarbejderne. Der investeres således væsentlige beløb og tid i udvikling af medarbejdernes kvalifikationer. Gumlink A/S er ISO 9001:2000 certificeret.

Udviklingsaktiviteter

Markedet viser fortsat, at trenden går mod nye innovative produkter, hvilket er i tråd med Gumlink A/S' valgte strategi. Udover arbejdet med fremtidens nye teknologier sker der også videreudvikling af de eksisterende teknologier med henblik på målretning mod specifikke forbrugerbehov.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		7.193	4.809
Personaleomkostninger	1	-12.000	-12.265
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.594	-7.132
Resultat før finansielle poster		-11.401	-14.588
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.215	-1.221
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-161	-1.550
Finansielle indtægter	2	9.647	9.843
Finansielle udgifter	3	-237	-317
Resultat før skat		-3.367	-7.833
Skat af årets resultat	4	396	742
Årets resultat		-2.971	-7.091
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-2.971	-7.091
		-2.971	-7.091

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		26.826	32.465
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>26.826</u>	<u>32.465</u>
Produktionsanlæg og maskiner		5.081	6.037
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3
Materielle anlægsaktiver	6	<u>5.081</u>	<u>6.040</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	847	2.219
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	9	13.613	26.895
Andre tilgodehavender	9	155.330	146.376
Finansielle anlægsaktiver		<u>169.790</u>	<u>175.490</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>201.697</u>	<u>213.995</u>
Færdigvarer og handelsvarer		388	0
Aktiver bestemt for salg		1.957	0
Varebeholdninger		<u>2.345</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.483	7.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (kort del)		5.547	10.564
Tilgodehavender hos associerede virksomheder (kort del)		1.172	4.599
Andre tilgodehavender		944	173
Tilgodehavender		<u>10.146</u>	<u>22.995</u>
Likvide beholdninger		<u>14.583</u>	<u>3.299</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.074</u>	<u>26.294</u>
Aktiver i alt		<u>228.771</u>	<u>240.289</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		54.630	54.630
Overført resultat		<u>163.436</u>	<u>166.627</u>
Egenkapital	10	<u>218.066</u>	<u>221.257</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>4.488</u>	<u>1.675</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.488</u>	<u>1.675</u>
Banker		1.143	13.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.647	631
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	779
Anden gæld		<u>2.427</u>	<u>2.594</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.217</u>	<u>17.357</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.217</u>	<u>17.357</u>
Passiver i alt		<u>228.771</u>	<u>240.289</u>
Leje og leasingforpligtelser	12		
Eventualposter m.v.	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.796	10.848
Pensioner	1.134	1.321
Andre omkostninger til social sikring	<u>70</u>	<u>96</u>
	<u>12.000</u>	<u>12.265</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>21</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	617	738
Renteindtægter fra associerede virksomheder	411	753
Andre finansielle indtægter	6.392	6.474
Vautakursgevinster	<u>2.227</u>	<u>1.878</u>
	<u>9.647</u>	<u>9.843</u>
3 Finansielle udgifter		
Andre finansielle omkostninger	<u>237</u>	<u>317</u>
	<u>237</u>	<u>317</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	4.612	8.012
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.003	-1
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.799	0
Sambeskatningsbidrag	<u>-5.212</u>	<u>-8.753</u>
	<u>-396</u>	<u>-742</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	t.kr.
Kostpris 1. januar 2015	57.338
Kostpris 31. december 2015	57.338
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	24.873
Årets afskrivninger	5.639
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	30.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	26.826

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2015	31.109	10.728
Afgang i årets løb	-373	0
Kostpris 31. december 2015	30.736	10.728
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	25.072	10.725
Årets afskrivninger	952	3
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-369	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	25.655	10.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.081	0

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	98	17.796
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-17.698</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>98</u>	<u>98</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-98	-13.563
Årets afgang	0	13.465
Valutakursregulering	-181	394
Årets resultat	-1.215	-1.221
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.396</u>	<u>827</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-98</u>	<u>-98</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Gumpole sp.z.o.o.	Polen	100%

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	13.845	13.845
Kostpris 31. december 2015	13.845	13.845
Værdireguleringer 1. januar 2015	-11.627	-10.400
Valutakursregulering	-38	323
Årets resultat	-341	-6.716
Årets nedskrivninger, netto	-1.172	0
Regulering af resultat vedrørende tidligere år	180	3.830
Forskydning i intern avance	0	1.337
Værdireguleringer 31. december 2015	-12.998	-11.626
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	847	2.219

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Gum Pharma Pvt. Ltd.	Indien	50%
Gumbar S.A.P.I DE C.V	Mexico	49%

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Andre tilgode- havender
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2015	26.896	146.376
Valutakursregulering	1.445	2.662
Tilgang i årets løb	1.431	6.292
Afgang i årets løb	-16.159	0
Kostpris 31. december 2015	13.613	155.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	13.613	155.330

10 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2015	54.630	166.627	221.257
Valutakursregulering	0	-220	-220
Årets resultat	0	-2.971	-2.971
Egenkapital 31. december 2015	54.630	163.436	218.066

Selskabskapitalen består af 54.630 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører primært skat af forskellen mellem den bogførte og den skattemæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver samt skattemæssige underskud.

Noter til årsrapporten

12 Leje og leasingforpligtelser

Der er indgået leasing- og lejekontrakter (operationel leasing) med forfald i 2016 og senere på i alt 668 tkr. (1.105 t.kr. i 2015)

Selskabet har indgået lejeaftale med et tilknyttet selskab. Lejen i opsigelsesperioden udgør 336 t.kr.

13 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 7,1 mio. kr. pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Gumlink A/S, Bagger-Sørensen Invest A/S og Bagger-Sørensen & Co. A/S hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bagger-Sørensen & Co. A/S